
 
 

 

Městská část Praha – Zbraslav 
Zbraslavské náměstí 464 
156 00 Praha – Zbraslav  

tel/fax:  +420 257 111 888 
e- mail:  info@mc-zbraslav.cz 
http:  www.mc-zbraslav.cz  

   

 

 
IČ: 002 41 857       Bankovní spojení: 27-2000865329/0800 
DIČ: CZ00241857      IDDS: zcmap6w 

 

DODATEK č. 1 
 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 29.3.2018  
 

uzavřený v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 
 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  

 
Městská část Praha-Zbraslav 
IČ: 002 41 857 
DIČ: CZ00241857 
sídlo: Zbraslavské náměstí 464; 156 00 Praha-Zbraslav 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
vedený u: České spořitelny a.s. 
zastoupená: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 
  
Osoby oprávněné jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Zuzana Vejvodová, starostka MČ  
Praha – Zbraslav 

Osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických: 

XXXXXXXXX – referent OMIR 
telefon: XXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXX 

  
dále též „objednatel“, na straně jedné 
  
 

1.2 Zhotovitel:  

 
Obchodní název: Jiří Vomela 
IČ: 727 77 982 
DIČ: CZ6803301076 
Sídlo / místo podnikání:  Miletín-Trotinka 199 
Zapsán v  rejstříku: Živnostenském rejstříku 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
vedený u: KB 
Osoby oprávněné jednat ve 
věcech smluvních: 

Jiří Vomela 

Osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických: 

Jiří Vomela 
telefon:  XXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXX 

  
dále též „zhotovitel“, na straně druhé 
  
 



IDDS:   zcmap6w  Bankovní spojení: 27-2000865329/0800  
IČ:   002 41 857  DIČ:   CZ00241857 
 

Shora uvedené smluvní strany spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 29.3.2018 v následujícím znění: 
 

Článek 2 – Preambule 
 

1. Dne 29.3.2018 byla mezi Smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo s názvem 
„Revitalizace kulturní památky – Pomník obětem I. a II. světové války, Zbraslavské 
náměstí, Praha-Zbraslav“ (dále též jen „Smlouva“). 

 
 

Článek 3 – Předmět dodatku-změny původní smlouvy 
 

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že odst. 3.1 článku 3 (Předmět a rozsah díla) Smlouvy 
se mění takto:  

 
3.1 Předmětem díla je realizace následujících prací: 

 

a) Demontáže a restaurování kovových částí pomníku 

b) Statické zajištění tělesa pomníku 

c) Restaurování žulového bloku 

d) Obnova materiálu „teraco“ 

e) Provedení přípojky silnoproudu a nové osvětlení pomníku 

f) Přeložení a doplnění stávajícího lemu z historických cihel za pomníkem 

g) Provedení nového mlatového povrchu 

h) Provedení části chodníku ze žulových kostek a lemování kolem pomníku 

i) Zhotovení teracového „výdusku“ s prostorem pro schránu a osazením bronzové desky 

j) Statické zajištění dvou pylonů  

k) Změna statického zajištění základu pomníku 

 

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že odst. 5.1 článku 5 (Cena za dílo) Smlouvy se mění 
takto:  

 

5.1 Obě smluvní strany se dohodly na smluvní ceně stavebních úprav ve výši: 

 

a) Vícepráce                                         120.895,70 Kč 

b) Méněpráce                                       - 51.080,00 Kč 

 

Navýšení   celkem  bez  DPH:               69.815,70 Kč 

                                       DPH:              14.661,30 Kč 

 

Celkem vícepráce včetně DPH:           84.477,00 Kč  

 
(slovy osmdesát čtyři tisíce čtyři sta sedmdesát sedm korun českých, včetně  daně 

z přidané hodnoty) 

 

 

 

 

 



IDDS:   zcmap6w  Bankovní spojení: 27-2000865329/0800  
IČ:   002 41 857  DIČ:   CZ00241857 
 

5.2.     Celková cena za dílo činí: 
 
a) Cena dle SoD ze dne 29.3.2018 bez DPH                        1,672.299,30 Kč 

b) Vícepráce dle Dodatku č.1 Smlouvy bez DPH                      69.815,70 Kč 

 

Cena za dílo celkem bez DPH        1,742.115,00 Kč 

DPH 21%                                         365.844,15 Kč 

 

Celkem včetně DPH                     2,107.959,15 Kč 
(slovy dva miliony jedno sto sedm tisíc devět set padesát devět korun českých patnáct 

haléřů, včetně daně z přidané hodnoty) 

 
Článek 4 - Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny.  
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom z nich.  
3. Pokud některé z ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude 

to mít za následek neplatnost či neúčinnost tohoto dodatku jako celku ani jiných jeho 
ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
dodatku. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 
platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení dodatku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. 

5.1 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou 
seznámeny s jeho obsahem, že tento dodatek vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich 
vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jeho uzavření a splnění 
závazků tímto dodatkem a Smlouvou založených a že byl uzavřen po vzájemné dohodě 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

 

V Praze - Zbraslav dne:  V Praze - Zbraslav dne:  

  

 
Za zhotovitele 
Jiří Vomela 

Za objednatele 
Ing. Zuzana Vejvodová, starostka MČ  

 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Vícepráce  
Příloha č. 2 – Méněpráce 


